Башкортостан Республикаhы
Ишембай районы муниципаль районы
Верхотор ауыл  Советы ауыл билəмəhе Советы

Ленин урамы, 43, Верхотор ауылы, Ишембай районы, Башкортостан РеспубликаҺы,453228
 тел./факс 7-45-23
verhotor.аsp@mail.ru

Совет  сельского поселения
Верхоторский сельсовет муниципального района
Ишимбайский район
Республики Башкортостан

ул.Ленина д.43,с.Верхотор,Ишимбайский район, Республика Башкортостан, 453228
тел./факс 7-45-23
verhotor.asp@mail.ru

                   ҠАРАР                                                                  РЕШЕНИЕ
01.11.2025                                                                     25/149

[bookmark: _Hlk213231298]О внесении изменения в решение Совета от 28 ноября 2017 года № 29/153 «Об установлении налога на имущество физических лиц» с учетом изменений, внесенных решением от 23 июня 2020 года № 12/78,
 решением от 13 октября 2021 года № 28/173

	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», налоговым кодексом Российской Федерации, в соответствии с требованиями федерального законодательства и на основании экспертного заключения Государственного комитета Республики Башкортостан по делам юстиции от 14.10.2025 года НГР RU 03077605201700026, Устава сельского поселения Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета сельского поселения Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан от 28 ноября 2017 года № 29/153 «Об установлении налога на имущество физических лиц» с учетом изменений, внесенных решением от 23 июня 2020 года № 12/78, решением от 13 октября 2021 года № 28/173 следующее изменение:
«пункт 2 изложить в следующей редакции:
2. Установить следующие налоговые ставки по налогу:
 0,1 процента в отношении:
жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;
объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;
единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;
гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта;
хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;
2.1) 2 процентов в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 настоящего Кодекса, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 настоящего Кодекса;
2.2) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
3) 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в соответствии с установленным Уставом порядке.

Глава сельского поселения                                                                     А.В.Турчин

Башкортостан Республика

h

ы

Ишембай районы

муниципаль районы

Верхотор ауыл  Советы

ауыл

бил

?

м

?

h

е Советы

Ленин урамы, 43, Верхотор ауылы, Ишембай

районы, Башкортостан Республика

?

ы,453228

тел./факс 7

-

45

-

23

verhotor

.а

sp

@

mail

.

ru

Совет  сельского поселения

Верхоторский сельсовет

муниципального района

Ишимбайский район

Республики Башкортостан

ул.Ленина д.43,с.Верхотор,Ишимбайский

район, Республика Башкортостан, 453228

тел./факс 7

-

45

-

23

verhotor

.

a

sp

@

mail

.

ru

?

ÀÐÀÐ                                                                  ÐÅØÅÍÈÅ

01.11.2025

25/149

О внесении изменения в решение Совета от

28 ноября 2017 года № 29/153

«Об установлении налога на имущество физических лиц» с учетом

изменений, вн

есенных решением от 23 июня 2020 года № 12/78,

решением от 13 октября 2021 года № 28/173

В соответствии с Федеральным

законом

от 6 октября 2003 года

№

131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации»,

н

алоговым кодексом Российской Федерации,

в

соответствии с требованиями федерального законодательств

а и на

основании экспертного заключения Государственного комитета

Республики Башкортостан по делам юстиции от

14.10.2025

года

НГР RU

0307760520

1700026

,

Устава сельского поселения Верхоторский сельсовет

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан,

Совет

сельского поселения Верхоторский сельсовет муниципального р

айона

Ишимбайский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1.

Внести в р

ешение Совета сельского поселения Верхоторский сельсовет

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан от 28

ноября 2017 года №

29/153

«Об установлении налога на имущество физических

лиц» с учетом изменений, внесенных решением от 23 июня 2020 года № 12/78,

решением от 13 октября 2021 года № 28/173

следующее изменение:

«

пункт 2

изложить в следующей редакции:

2

. Установить следующие

налоговые

ставки

по налогу

:

0,1 процента в отношении:

жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;

объектов

незавершенного строительства в случае, если проектируемым

назначением таких объектов является жилой дом

;

единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один

жилой дом;

            Башкортостан Республика h ы   Ишембай районы  муниципаль районы   Верхотор ауыл  Советы   ауыл   бил ? м ? h е Советы      Ленин урамы, 43, Верхотор ауылы, Ишембай  районы, Башкортостан Республика ? ы,453228      тел./факс 7 - 45 - 23   verhotor .а sp @ mail . ru         Совет  сельского поселения    Верхоторский сельсовет  муниципального района    Ишимбайский район    Республики Башкортостан     ул.Ленина д.43,с.Верхотор,Ишимбайский  район, Республика Башкортостан, 453228   тел./факс 7 - 45 - 23   verhotor . a sp @ mail . ru

                    ? АРАР                                                                  РЕШЕНИЕ   01.11.2025                                                                        25/149       О внесении изменения в решение Совета от   28 ноября 2017 года № 29/153  «Об установлении налога на имущество физических лиц» с учетом  изменений, вн есенных решением от 23 июня 2020 года № 12/78,     решением от 13 октября 2021 года № 28/173       В соответствии с Федеральным  законом   от 6 октября 2003 года    №   131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления    в Российской Федерации»,  н алоговым кодексом Российской Федерации,  в   соответствии с требованиями федерального законодательств а и на  основании экспертного заключения Государственного комитета  Республики Башкортостан по делам юстиции от  14.10.2025   года  НГР RU  0307760520 1700026 ,  Устава сельского поселения Верхоторский сельсовет  муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан,  Совет  сельского поселения Верхоторский сельсовет муниципального р айона  Ишимбайский район Республики Башкортостан      РЕШИЛ:     1.   Внести в р ешение Совета сельского поселения Верхоторский сельсовет  муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан от 28  ноября 2017 года №   29/153  «Об установлении налога на имущество физических  лиц» с учетом изменений, внесенных решением от 23 июня 2020 года № 12/78,   решением от 13 октября 2021 года № 28/173   следующее изменение:   « пункт 2   изложить в следующей редакции:    2 . Установить следующие   налоговые   ставки  по налогу :     0,1 процента в отношении:   жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;   объектов   незавершенного строительства в случае, если проектируемым  назначением таких объектов является жилой дом ;   единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один  жилой дом;